
 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

 

Stránka 1 z 2 

V Plzni dne 30. března 2017 

Č. j.: 418/2017/LFP 

 

Opatření děkana č. 3/2017 

Statut ceny Jaroslava Slípky 

 

Čl. 1 

 

1. Cena Jaroslava Slípky (dále jen „cena“) je prestižní cenou Lékařské fakulty v Plzni Univerzity 

Karlovy (dále jen „fakulty“) určenou studentkám a studentům za jejich aktivitu a přínos 

k rozvoji fakulty v oblasti především vzdělávací, kulturní a společenské. Cena se uděluje 

zpravidla každoročně, na závěr uplynulého akademického roku. Je pojmenována po prof. 

MUDr. RNDr. Jaroslavu Slípkovi, DrSc. (1926 – 2013), významném učiteli a vědeckém 

pracovníkovi fakulty (1948 – 2013). 

2. Cena se uděluje za přínos, který vznikl, uplatnil se či trvá v akademickém roce, v němž je 

vyhlášena. Navrženi mohou být studující, kteří v daném akademickém roce mají k datu 

podání návrhu statut studenta fakulty, přičemž obor ani forma studia nejsou rozhodující. 

3. Podmínky udělení ceny vyhlašuje na návrh komise pro udělení ceny (dále jen „komise“) 

děkan fakulty zveřejněním na webových stránkách fakulty každoročně, zpravidla v dubnu či 

květnu. Důvodem k navržení může být například činnost vedoucí ke zlepšení studijního 

prostředí, společensky prospěšná činnost studentů, reprezentace fakulty a další aktivity 

vedoucí k rozvoji fakulty. 

4. Návrh podmínek na udělení ceny připravuje pro děkana fakulty komise, která zároveň aktivně 

koordinuje celý proces udílení ceny. 

 

Čl. 2 

 

Nominaci může navrhnout děkan, proděkan, kolegium děkana, vědecká rada fakulty, akademický 

senát fakulty nebo skupina nejméně 5 členů akademické obce fakulty. Nominace se zasílá v listinné 

a elektronické podobě k rukám předsedy komise vždy nejpozději do konce května příslušeného 

akademického roku. 

 

Čl. 3 

 

1. Komise je poradním orgánem děkana pro posuzování nominací a udělení ceny. 

2. Komise je sedmičlenná, její členy a předsedu jmenuje a odvolává děkan. Členství v komisi je 

čestné, dobrovolné a nezastupitelné. Členy komise je zpravidla pět zástupců akademického 

senátu (tři z toho nominováni studentskou komorou) a další dva členové komise jsou 

nominováni vedením fakulty z řad zaměstnanců fakulty. 



 

UNIVERZITA KARLOVA 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V PLZNI 

Husova 654/3, 301 00 Plzeň 

IČ: 00216208 

 

Stránka 2 z 2 

3. Funkční období členů komise je tříleté. 

4. Pokud by mezi navrženými studenty byl člen komise, nemůže hlasovat ve prospěch sebe sama. 

5. Komisi svolává a její projednání řídí její předseda. Komise je usnášeníschopná, jsou-li 

přítomny dvě třetiny jejích členů. 

6. Komise se usnáší o návrhu na udělení ceny nadpoloviční většinou hlasů přítomných členů. 

Každý z přítomných členů komise včetně předsedy má jeden hlas. Návrh předkládá děkanovi 

k rozhodnutí. 

7. Předseda komise může po dohodě všech členů komise umožnit jednání a hlasování 

korespondenční formou (per rollam). 

8. Z jednání komise se pořizuje písemný záznam, který podepisuje její předseda. 

 

Čl. 4 

 

1. Cenu předává děkan nebo jím pověřený proděkan. 

2. Udělení ceny se osvědčuje diplomem, který obsahuje jméno a příjmení vyznamenaného 

jednotlivce, datum narození, důvod udělení ceny a datum jejího udělení. V případě kolektivu 

se u každého člena kolektivu uvedou stejné údaje jako v případě jednotlivce, a důvod udělení 

ceny kolektivu. Diplom je opatřen znakem Lékařské fakulty v Plzni Univerzity Karlovy a 

podpisem děkana. 

3. S udělením ceny je spojena peněžitá odměna (stipendium) ve výši 15.000,- Kč, jejíž úhradu 

zajišťuje děkanát fakulty – studijní a ekonomické oddělení do 30 dnů od udělení ceny na 

základě podkladů předaných předsedou komise. V případě ocenění kolektivu se cena mezi 

členy dělí rovným dílem. 

 

Čl. 5 

 

1. Tímto opatřením se zrušuje Opatření děkana č. 10/2016 Statut ceny Jaroslava Slípky ze dne 

5. května 2016. 

2. Nedílnou součástí tohoto opatření je Příloha č. 1 – Vzor formuláře pro nominaci na udělení 

ceny. 

3. Toto opatření nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu děkana. 

 

 

 

 

 

prof. MUDr. Boris Kreuzberg, CSc. 

děkan fakulty   


